

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2023 г. № 591

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 31 декабря 2004 г. № 280 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О социальной поддержке населения в Республике Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 31 декабря 2004 г. № 280 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О социальной поддержке населения в Республике Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Первый заместитель Председателя Правительства Республики Коминации С

актов и развовых офермизения в развовых офермизения в разворительных в ра

Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми от 12 декабря 2023 г. № 591

изменения,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 31 декабря 2004 г. № 280 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О социальной поддержке населения в Республике Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 31 декабря 2004 г. № 280 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О социальной поддержке населения в Республике Коми» (далее — постановление):

- 1) в подпункте 6 пункта 1 слова «1 000 рублей» заменить словами «10 000 рублей»;
- 2) в Порядке, размерах и условиях назначения и выплаты пособия беременным женщинам на приобретение продуктов питания, утвержденных постановлением (приложение № 19):

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения, указанные в подпункте 2 настоящего пункта, запрашиваются центром не позднее 25 числа месяца, предшествующего месяцу выплаты пособия, в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.».